GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, A SER REALIZADA NO PERÍODO 

DE 22 A 25 DE ABRIL DE 2025, EM BRASÍLIA/DF, tudo em conformidade com a 

Legislação Vigente. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, inciso III ’’f’’, da Lei nº 14.133/2021. 

CONTRATADO: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL. 

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 3.985,00 (três mil, novecentos e oitenta e cinco 

reais). 

Compulsado os autos do processo e considerando o disposto no PARECER 

JURÍDICO emitido por esta Procuradoria: 

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por Inexigibilidade de 

Licitação, com fundamentação legal no Art.